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توضیحات سخنگوی قوه قضائیه در مورد متهمان پرونده هولدینگ یاس:

4نفرازمتهمانبه2تا30سالحبسمحکومشدهاند
ذبیح الله خداییان، ســخنگوی قوه قضائیه در نشســت 
خبــری خــود از فایــل صوتــی ۲ نفــر از مســئولان وقت 
ســپاه گفــت و خلاصــه ای از روند رســیدگی بــه پرونده 
هولدینگ یاس که به محکومیت چند نفر از مســئولان 
ســابق سپاه انجامید، ارائه کرد. خداییان با تأکید بر اینکه این فایل 
صوتی جدید نبوده، توضیح داد که مســئولان ســپاه و دستگاه های 
اطلاعاتــی و نظارتــی درون ســپاه به این موضــوع ورود پیدا کرده و 
نســبت به شناســایی تعدادی از افرادی که در یکی از شــرکت های 
وابســته به بنیــاد تعــاون سوء اســتفاده هایی کرده بودنــد در همان 
زمان اقدام شــد. وی با بیان اینکه پیگیری های جدی در این رابطه 
صورت گرفته بود و با کمک سازمان قضایی نیرو های مسلح افراد 
خاطی دســتگیر شــدند، گفت: برخوردی که در این پرونده با افراد 
مذکــور و مرتکبان جرایم صورت گرفت نســبت به ســایر پرونده ها 
هــم قاطع تــر و هم شــدیدتر بود، به طــوری که برخــی از متهمانی 
که در این پرونده مطرح بودند در تمام دوران رســیدگی به پرونده 
بازداشــت بودنــد و اخیــراً هــم این افراد بــه اشــد مجازات محکوم 
شــدند. خداییان با اشــاره به افرادی که در پرونــده مذکور محاکمه 
شــده اند، گفت: یکــی از افرادی کــه در همین فایــل صوتی مطرح 
شده بود و سوء استفاده هایی داشته، »عیسی شریفی منش« است. 
این شخص حدود ۴ سال در دوران رسیدگی به پرونده در بازداشت 
بود و با قرار تأمین آزاد نبود. حکمی که برای این شخص به اتهام 
مشــارکت در کلاهبــرداری باندی و پولشــویی صادر شــده۲۰ ســال 
حبــس تعزیری، رد مال و جزای نقدی اســت و تمــام۵۰۰ میلیارد 
تومانی که این شــخص از آن شرکت برداشت کرده، مسترد شده و 

معادل این اموال هم به جزای نقدی محکوم شده است.
»محسن سجادی نیا« }محمود سیف{ یکی دیگر از افرادی است که 
در این پرونده به جرم سردستگی و مشارکت در کلاهبرداری باندی 
و پولشــویی به۳۰ سال حبس، رد مال و جزای نقدی محکوم شده 
اســت. »محمود خاکپور« هم به جرم مشــارکت در کلاهبرداری به 
5 سال و نیم حبس، جزای نقدی و رد مال و »مسعود مهردادی« 
دیگر متهم پرونده، به جرم تحصیل مال از راه نامشروع به ۲ سال 

حبس، رد مال و جزای نقدی محکوم شده اند.
ë پیشینه هولدینگ یاس

به گزارش فارس، شرکت یاس در بحبوحه درگیری میدانی نیروی 
قــدس ســپاه بــا داعــش و تروریســت های تکفیــری و در شــرایطی 
کــه دولت وقــت حاضر به پشــتیبانی از رزمنــدگان در میدان نبود، 
تأســیس شــد. ایــن شــرکت قــرار بــود از طریــق اجــرای پروژه های 
عمرانــی، منابــع مالــی لازم را بــرای پشــتیبانی از جبهــه مقاومت 
تأمیــن کنــد. با این حال شــرکت یاس نتوانســت به طــور کامل در 
اهداف اقتصادی خود موفق شود و از طرفی چون بیرون از ساختار 
سپاه و شهرداری ایجاد شده بود، سیستم های نظارتی این دو نهاد 
نتوانســته بودنــد نظــارت مؤثــری را در حین فعالیت این شــرکت 
داشــته باشــند، امــا با مشــکوک شــدن فرماندهان ســپاه بــه نحوه 
عملکرد شــرکت، مجموعه نظارتی ســپاه به موضــوع ورود کرده و 
متوجــه تخلف شــده و بلافاصله ضمن منحل کردن این شــرکت، 
متخلفان را به دادگاه نظامــی معرفی می کنند. همچنین محمود 
سیف و عیسی شریفی منش از افراد بیرون سپاه بودند که در پروژه 

یاس فعالیت می کردند.

قربانیانمبتلایانکشور

۹۶۰,۱۵۷ نفر۸۰,۱۴۵,۲۸۲ نفرایالات متحده
۵۱۲,۳۷۱ نفر۴۲,۸۵۱,۹۲۹ نفرهند

۶۴۴,۶۹۵ نفر۲۸,۲۵۰,۵۹۱ نفربرزیل
۱۳۲,۶۶۲ نفر۲۲,۳۰۴,۰۲۴ نفرفرانسه
۱۶۰,۶۱۰ نفر۱۸,۶۵۴,۵۷۲ نفرانگلیس
۳۴۶,۲۳۵ نفر۱۵,۵۲۲,۷۵۶ نفرروسیه
۱۲۲,۰۴۰ نفر۱۳,۷۱۴,۲۵۵ نفرآلمان
۹۲,۷۱۹ نفر۱۳,۵۸۹,۵۱۱ نفرترکیه
۱۵۳,۱۹۰ نفر۱۲,۴۹۴,۴۵۹ نفرایتالیا
۹۸,۴۶۲ نفر۱۰,۸۵۸,۰۰۰ نفراسپانیا

رکوردداران کرونا

آخرین آمار کرونا در جهان
مبتلایان

  426,474,779نفر
قربانیان

 5,909,675نفر
بهبودیافتگان

  353,665,766نفر

 مســعود مردانی عضو ســتاد ملی مقابله بــا کرونا گفت: موارد 
مــرگ و میر بر اثر ابتلا به کرونا تــا ۲ هفته آینده بالاتر می روند و 
پیک اُمیکرون به بالاترین حد شیوع می رسد. به گفته وی، حدود 
۱۰ تــا ۱۵ درصــد موارد مــرگ و میر روزانه افــراد کرونایی مربوط 
به ســویه دلتا اســت، اما مابقی مــوارد به دلیل ابتلا بــه اُمیکرون 
بوده و اکنون در پیک این سویه هستیم و تعداد زیادی از افراد در 

گروه های سنی مختلف در بیمارستان ها بستری می شوند.ایرنا

 »استفان بانسل« متخصص بیماری های عفونی و مدیرعامل 
شــرکت مدرنــا، گفــت: معتقــدم ســویه بعــدی ویــروس پس از 
اُمیکرون، به اندازه ســویه های قلبی، عفونی و مقاوم به واکســن 
و خطرنــاک نخواهــد بــود و بــه احتمــال ۸۰ درصــد، بــا تکامــل 
اُمیکــرون یا تکامل کروناویروس، ما شــاهد ویروس های بدخیم 

کمتر و کمتری باشیم. دیلی میل

 طبــق داده های مرکز کنترل و پیشــگیری از بیماری های ایالات 
متحده )CDC(، زیرســویه BA۲ که زیرســویه اُمیکرون است، در 
حال حاضر در بیش از ۳۰ ایالت امریکا شناســایی شــده و حدود 
۳.۹ درصــد از مــوارد جدیــد ابتــلا را تشــکیل می دهــد و بــه نظر 
می رسد که بسرعت این آمار دو برابر می شود. به گفته »ساموئل 
اسکارپینو« مدیر نظارت بر پاتوژن در »بنیاد راکفلر«، اگر این آمار 
مجدد دو برابر شود و به هشت درصد برسد به این معنی است 
کــه ما در مرحله رشــد تصاعدی هســتیم و ممکن اســت با موج 
دیگــری از کوویــد۱۹ در ایالات متحده روبه رو شــویم. گفته شــده 
اســت که زیرسویه BA۲ بسیار مسری تر از ســویه اصلی اُمیکرون 
است و عامل افزایش موارد ابتلا در دانمارک به حساب می آید. 

روزنامه ایندیپندنت

 در شبانه روز گذشته ۲۸۸ هزار و ۸۱۳ دوز واکسن کرونا در کشور 
تزریق شده است. وزارت بهداشت

کوتاهاز
کرونــا

چهره 
روز

در پــی رفتــار نامناســب »علی اکبــر پورمحمــدی« سرپرســت فرمانــداری رفســنجان بــا یــک خبرنــگار، وزیــر کشــور در تمــاس 
ــا اســتاندار کرمــان، دســتور عــزل وی را صــادر کــرد. اخیــراً فیلمــی منتشــر شــده کــه در آن علی اکبــر پورمحمــدی  تلفنــی ب
در یــک نشســت خبــری در پاســخ بــه یکــی از خبرنــگاران شهرســتان کــه ســؤالی بــا موضــوع انتقــال آب بــرای یــک »فــرد 
ــار  ــد: »یک ب ــد، می گوی ــت می کن ــرای وی حمای ــال آب ب ــدار از وی و انتق ــه فرمان ــود ک ــی می ش ــد و مدع ــروف« می پرس مع
دیگــر تکــرار کنیــد در دهانــت می زنــم، حواســت جمــع باشــد.« ایــن موضــوع موجــب واکنش هــای انتقــادی بســیاری شــد.

فرماندار جنجالی برکنار شد

ــی از اختــال در عرضــه، قیمــت نفــت در  ــان اوکرایــن و روســیه و نگران ــا ادامــه تنــش می ب
بازارهــای جهانــی بــه شــدت افزایــش یافتــه و بــه ۱۰۰ دلار در هــر بشــکه نزدیک شــده اســت. 
قیمــت هــر بشــکه نفــت برنــت در معامــات صبــح امــروز بــا ۳ دلار و ۷۷ ســنت افزایــش بــه 
بیــش از ۹۹ دلار رســیده اســت. همزمــان هــر بشــکه نفــت غــرب تگــزاس هــم بــا بیــش از 
۴ دلار و ۷۷ ســنت افزایــش بــه نزدیــک ۹۶ دلار رســیده اســت. همزمــان قیمــت طــا کــه 

ســرمایه امــن در مواقــع بحــران اســت، افزایــش یافتــه اســت. دلار؛ قیمت هر بشکه نفت100

عدد 
روز

سیاست


